
 

 

Via Felice Cavallotti, 30 - 70056 – MOLFETTA (Bari)  
Tel. 0802446640 -  C. F. 93423190722      e-mail: BAIC85600Q@istruzione.it    
e-mail: BAIC85600Q@pec.istruzione.it   - sito web: www.icbattistipascoli.edu.it  

 
 
 

1

                                                    

All’albo On Line 

Al sito istituzionale 

ATTI 

OGGETTO: DECRETO Assunzione Incarico Responsabile Unico del Procedimento relativo al PNRR Progetto 
di cui alla Missione 4 Istruzione e Ricerca– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti ed il contrasto alla dispersione scolastica (D. M. 2 febbraio 2024, n 19) Codice Progetto: 
M4C1I2.1-2022-941-P-6460 

CUP: D54D21001370006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Next generation EU; 

VISTO il Decreto di destinazione delle risorse per l’attuazione di “Progetti in essere del PNRR” prot. n. 19 
del 02/02/2024; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del Progetto Prot. 10885 del 04/10/2024, acquisita agli atti 
di questa istituzione scolastica, con cui il Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano 
nazionale ripresa e resilienza ha dato formale autorizzazione all’avvio delle attività e all’inizio 
dell’ammissibilità dei costi per la realizzazione delle proposte presentate dalle Istituzioni scolastiche per un 
importo complessivo pari a € 91.005,93; 

VISTO l’Accordo di concessione tra il M.I.M. e l’I.C. Battisti-Pascoli afferente al Progetto “O.I.A. orientare, 
includere, accogliere” prot. MIM n. 14792 del 12.10.2024; 





 

 

Via Felice Cavallotti, 30 - 70056 – MOLFETTA (Bari)  
Tel. 0802446640 -  C. F. 93423190722      e-mail: BAIC85600Q@istruzione.it    
e-mail: BAIC85600Q@pec.istruzione.it   - sito web: www.icbattistipascoli.edu.it  

 
 
 

2

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2024; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 12761 del 04/11/2024; 

VISTA la Richiesta di autorizzazione per incarichi aggiuntivi della Dirigenza prot. n. 12790 del 04/11/2024 
ed in attesa del riscontro da parte dell’USR di cui si produrrà tempestiva attestazione; 

VISTA l’azione di informazione, sensibilizzazione e disseminazione prot. n. 12797 del 04/11/2024; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D. Lgs. 50/2016 e  
dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 
 
Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa. 

 
 

              Dirigente Scolastica              
             Dr.ssa Maria Auciello 

        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-11-30T12:35:42+0100
	CLLMRA69A55I233C




